
 1 

Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU 
ze dne 25.2.2008, Jankovcova 53/C, Praha 7 

 

Přítomni: L.Hromádko, L.Suchá, I.Šestáková 

 

Program:  

I.      Záležitosti běžného chodu pracovišť plemenné knihy 

 

 

I.  

L.Suchá 

 

a)Doplnění směrnice k vystavování exportních průkazů původu  

 

Majitel, který se prokazatelně stěhuje do zahraničí (musí tedy předložit doklad o statusu 

resident habituel v dané zemi) může vyvézt všechny své psy, které má v majetku v jednom 

kalendářním roce pouze na své jméno a novou adresu a to i přesto, že již jednoho psa v témže 

roce do zahraničí vyvezl. 

 

RPK žádá P ČMKU o doplnění směrnice 

 

 

I.Šestáková 

 

b) Byl předložen návrh od MUDr. Novotného na novou přílohu k průkazu původu ve formě 

knížky.  

 

RPK má záporné stanovisko, jelikož  stávající přílohy k PP jsou již schváleny FCI. 

 

 

c) Předložen návrh (viz příloha mailu) na razítko deklarující status chovného zvířete při 

uchovňování psů ve dvojjazyčné verzi. Některé kennel kluby nechtějí uznat status chovnosti, 

při krytí našimi psy jako zahraniční krytí, protože nerozumějí slovu CHOVNÝ PES/FENA. 

 

RPK navrhuje individuální vyžádání potvrzení o chovnosti psa/feny v těchto případech. 

 

 

 

Zápis provedl L.Hromádko  

 

 

Zápis podléhá schválení P ČMKU 


